

ESCOLA: FREI HEITOR MARIA TURRINI
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

MAIS EMPRESAS (MAPA 2)

EMPRESAS VENCEDORAS

Modalidade de Licitação adotada: Convite

Nº: 02/2023

Data da abertura: 28 de abril de 2023

Hora: 18:30 às 19:30

Objeto: Aquisição material de consumo (custeio e capital) à ser utilizado na Sala de Recurso, para atender as necessidades da Escola Frei Heitor Maria Turrini

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				A A ROCHA		PR SERVICE		AMAZONIA							
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	Ábaco escolar Plástico Brinquedo Educativo Matemática	Unidade	6	28,19	169,14	51,74	310,44	86,00	516,00						
2	Alfabeto De Encaixe Em Libras	Unidade	3	83,27	249,81	66,03	198,09	278,00	834,00						
3	Alfabeto Ilustrado Em Libras Fundamental	Unidade	2	86,32	172,64	70,04	140,08	325,00	650,00						
4	Alfabeto Móvel e Silabas 350 Peças em MDF	Unidade	2	191,42	382,84	143,31	286,62	340,00	680,00						
5	Cadeira Alimentar Bilingue	Unidade	2	530,15	1.060,30	153,20	306,40	295,00	590,00						
6	Cadeiras de escritorio palito secretaria fixa utilizado na Sala de Recurso	Unidade	6	267,91	1.607,46	284,02	1.704,12	290,00	1.740,00						
7	Caixa de Som Bluetooth Amplificada Potente Portátil TWS Rádio FM Pendrive Hi-fi, utilizado na Sala de Recurso	Unidade	5	215,73	1.078,65	324,87	1.624,35	450,00	2.250,00						
8	Caixinha De Números - Jogo educativo	Unidade	1	32,58	32,58	90,82	90,82	186,00	186,00						
9	Cavaletes Suporte Pintura Tipo Régua altura 92cm e tela até 65cm	Unidade	6	103,82	622,92	225,00	1.350,00	235,00	1.410,00						
10	Dominó De Animais Em Libras	Unidade	2	113,94	227,88	36,69	73,38	65,00	130,00						
11	Dominó De Associação De Frases	Unidade	2	17,31	34,62	41,97	83,94	65,00	130,00						
12	Dominó De Associações De Ideias	Unidade	2	14,40	28,80	17,20	34,40	65,00	130,00						
13	Dominó De Frutas Em Libras	Unidade	2	43,92	87,84	36,69	73,38	65,00	130,00						
14	Globo Terrestre Tátil utilizado na Sala de Recurso	Unidade	3	404,87	1.214,61	362,92	1.088,76	530,00	1.590,00						
15	Kit De Desenho Geométrico Adaptado	Kit	1	216,00	216,00	211,25	211,25	365,00	365,00						
16	Memórias Educativas - Jogo	Unidade	2	63,67	127,34	19,80	39,60	83,00	166,00						
17	Microscópio Binocular, Aumento Até 1600x Iluminação Led. Utilizado na Sala de Recurso.	Unidade	1	1.797,36	1.797,36	2.899,72	2.899,72	3.750,00	3.750,00						
18	Pincéis De Pintura De Diversos Tamanhos E Espessuras , utilizados na sala de recurso.	Unidade	20	1,96	39,20	4,00	80,00	4,50	90,00						
19	Tela De Pintura De Diversos Tamanhos - a partir de 20cmX30cm	Unidade	20	21,00	420,00	15,00	300,00	18,50	370,00						
20	Modelo Anatômico - Anatomia Corpo Humano Corpo Torso de 85cm Bissexual com coluna exposta em 25 partes - TGD-0202-C. Utilizado	Unidade	1	3.686,92	3.686,92	2.998,30	2.998,30	2.300,00	2.300,00						
				13256,91		13893,65		18007,00		0,00		0,00		0,00	

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				JP Almeida		HM Lima									
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
237															
238															
239															
240															
241															
242															
243															
244															
245															
246															
247															
248															
249															
250															
251															
252															
253															
				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº01, de 2013. Publicado no D.O.E. nº11.019, de 03/04/2013, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas ELDO R. DE S36OUZA com o valor de **R\$ 7.208,62** (sete mil,duzentos e oito reais e sessenta e dois centavos),AMAZON IMP. E. EXP. LTDA com o valor de **R\$ 25.341,50** (vinte e cinco mil,trezentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos), KEYLIANE DA SILVA SOUZA com o valor de **R\$ 7.580,00** (sete mil quinhentos e oitenta reais), F. C. FELISBERTO DE LIMA com o valor de **R\$ 15.639,36** (quinze mil,seiscentos e trinta e nove reais e trinta e seis centavos), e FLORESTA EMPREENDIMENTOS LTDA com o valor de **R\$ 3.149,90** (três mil, cento e quarenta e nove reais e noventa centavos).

Prazo de Entrega: 15 dias

Validade mínima da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: A Vista